

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 20 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 18 lipca 1974 r. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 17. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje: - sprawozdanie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowym projekcie ustawy o funduszu alimentacyjnym; - sprawozdanie Komisji Handlu Wewnętrznego o rządowym projekcie ustawy o wykonywaniu handlu oraz niektórych innych rodzajów działalności przez jednostki gospodarki nieuspołecznionej; - projekty uchwał Sejmu: 1) o zwolnieniu w dniu 21 lipca 1974 r. uroczystego posiedzenia Sejmu w związku z trzydziścielciem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej; 2) o zamknięciu sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dniem 22 lipca 1974 r.

L. Sztrougal w Berlinie

Członek Biura Politycznego KC SED przewodniczący Rady Państwa NRD Willi Stoph oraz członek Prezydium KC KPCZ premier CSRS Ludomir Sztrougal przedyskutowali 11 bm. problemy dalszego postępowania braterskiej współpracy między obu krajami. L. Sztrougal przybył w czwartek do Berlina na zaproszenie przewodniczącego Rady Ministrów NRD Horsta Sindermanna z jednodniową wizytą.

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Polską i Portugalią

11 bm. w Lizbonie, w wyniku rozmów między delegacjami rządowymi Polski i Portugalii wymieniono noty o nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między obu państwami. „Obie strony postanowiły rozwijać wzajemne stosunki na podstawie zasad pokojowego współistnienia oraz zasad i celów Karty Narodów Zjednoczonych i przyczynić się w ten sposób - czytamy w tekstach not - do umocnienia pokoju, bezpieczeństwa i współpracy w Europie i na świecie. Rozwój stosunków między Polską a Portugalią będzie służył nie tylko wzajemnej i korzystnej

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dobry start do zadań II półrocza MIMO URLOPÓW - wysokie tempo pracy

I półrocze br. gospodarka narodowa zamknęła pomyślnym bilansem. Fakt ten znalazł potwierdzenie w ocenie Biura Politycznego KC PZPR. W warunkach wysokiej dynamiki wzrostu produkcji wystąpiła przy tym dalsza poprawa relacji ekonomicznych. Dzięki temu stworzono dogodne podstawy do osiągnięcia celów społeczno-gospodarczych przewidzianych na II półrocze. Wstępne informacje uzyskane, z niektórych większych ośrodków przemysłowych w różnych regionach kraju potwierdzają, że w I dekadzie lipca, mimo sezonu urlopowego, dobre tempo pracy utrzymuje się nadal.

Z ogromną ofiarnością realizuje również zadania lipcowe załoga Zakładów Odzieżowych im. Prochnika. Mimo iż zgodnie z planem znaczna część pracowników korzysta obecnie z urlopow, wszystkie zamówienia klientów wykonywane są na czas. Co kilka dni wysyła się paczki i kurki dla odbiorców zagranicznych - m. in. z Kanady, Japonii i RFN.

(Dalszy ciąg na str. 2)

E. Gierek i P. Jaroszewicz na Kielecczyźnie

Ziemia kielecka wita jubileusz 30-lecia PRL przedterminowym przekazaniem do użytku wielu obiektów produkcyjnych, ważnych dla gospodarki. Dwa z nich: wytwórnię skóry syntetycznej w Pionkach oraz nowy zakład metalurgiczny huty w Ostrowcu Sw. odwiedził 11 bm. przyimowani serdecznie przez załogi. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz.

Czarne chmury nad EWG

Według prognoz, jakie zostały opublikowane w ostatnim biuletynie ekonomicznym komisji EWG, rok 1974 będzie bardzo niekorzystny dla gospodarki krajów członkowskich. Przeciwna stopa inflacji wyniesie 13 proc., deficyt bilansu płatniczego przekroczy 20 mld dolarów, zaś rzeczywista stopa wzrostu wyniesie za ledwie 2,5 proc. Jak oświadczył w czwartek rzecznik komisji EWG te ponure prognozy zostaną omówione w najbliższym poniedziałek przez ministrów finansów krajów wspólnoty, którzy zebrają się w Brukseli.

Deszczowe wczasy

Nie mamy w tym roku szczęścia do słonecznej, sprzyjającej urlopowiczom pogody. Po deszczowym czerwcu, także lipiec, miesiąc najwięcej ruchu turystycznego i wczasowego, uprzą - jak dotychczas - pod znakiem czestych opadów i „paszola”. Organizatorzy letniego odpoczynku zwracają więc szczególną uwagę na urozmaicenie programu wczasów, na przygotowywanie różnorodnych imprez, które można przeprowadzić nawet w okresie nie sprzyjającej aury.

Wspaniały przykład troski o ludzi starszych



II-piętrowy budynek przy ul. Tatrzyskiej stał się wczoraj, mimo ulewnej deszczu, obiektem zainteresowania mieszkańców całego Zarzewa. Jest to pierwszy w kraju spółdzielczy budynek mieszkaniowy zaprojektowany specjalnie z myślą o zapewnieniu najlepszych warunków mieszkaniowych ludziom samotnym i w podeszłym wieku. Na uroczystości otwarcia tego imponującego obiektu przybył wczoraj gospodarze miasta z I sekretarzem KL PZPR, przewodniczącym Rady Narodowej - B. KOPERSKIM i prezydentem miasta Łodzi J. LORENSEM. Obecny był też minister pracy, płac i spraw socjalnych prof. dr W. KAWALEC.

W nowym gmachu RSM „Bawelna” znajduje się 138 mieszkań. 116 o wielkości M-2, reszta M-3. Wszystkie mieszkania dostosowano do potrzeb lokatorów. M. in. w każdym znajdują się przelisk dawek alarmowych. Przez całą dobę w budynku dyżuruje portier i pielęgniarka. W każdej chwili na wezwanie, nie licząc stałych godzin dyżurów, w budynku zjawia się lekarz. Pracownicy czuwający nad zdrowiem mieszkańców mają do dyspozycji nowoczesnie wyposażony gabinet zabiegowy i lekarski.

Na parterze zlokalizowano ponadto znana już łodzianom placówkę pod nazwą Dom Dziennego Pobytu. Oprócz mieszkańców, korzystających z niej będzie 30 osób z terenu dzielnicy widzewskiej. Dla wycieczki lokatorów na najwyższym piętrze zlokalizowano także klub świetlicy i wspaniałe tarasy do opalania. Podkreślić trzeba, że jest to obiekt specjalnie zaprojektowany do tych celów z typowych elementów budownictwa mieszkaniowego.

Autorka projektu jest mgr inż. arch. D. Wochna z łódzkiego „Mia stoprojektu”. Gospodarze miasta, co podkreślono podczas uroczystości, czynią starania, aby w roku przyszłym mogły powstać na terenie Łodzi dwa następne spółdzielcze domy spokojnej starości.

Jeszcze w tym roku powstanie w różnych dzielnicach miasta pięć dalszych domów dziennego pobytu, a więc placówek, których działalność sprawdziła się do tej pory znakomicie. Z dumą i zadowolaniem można stwierdzić, iż w zapewnieniu opieki najstarszym mieszkańcom naszego miasta, Łódź znajduje się obecnie w krajowej czołówce. (L. Rud.).

Na zdjęciach: (u góry) fronton wspaniałego obiektu (niżej) - I sekretarz KL PZPR B. Koperski, minister pracy, płac i spraw socjalnych prof. dr W. Kawalec w rozmowie z pierwszymi mieszkańcami Domu Spokojnej Starości. Fot.: A. Wach

CO DZIEŃ NIESIE

W 193 dniu roku słońce wzeszło o godz. 3.28, zaszło zaś o godz. 19.54.

Imieniny obchodzą Weronika, Jan, Tolimir. Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, w ciągu dnia miejscami opady przelotne, tylko w nocy opady ciągłe, możliwe burze. Temperatura w granicach 12 - 19 st. C., wiatry dość silne i porzywiste z kierunków zachodnich. Jutro - zachmurzenie duże, możliwe burzy i przelotnych opadów, temperatura bez większych zmian. Ciśnienie o godz. 20 - 741,0.

Ważniejsze rocznice

- 1536 - Zm. Erazm z Rotterdamu, filozof holenderski
1884 - Ur. Amadeo Modigliani, malarz i rzeźbiarz włoski
1899 - Ur. Teodor Marchlewski, biolog-genetyk
1624 - Założenie pierwszej stałej drukarni w Warszawie.

Taka sobie myśl Pogarda jest to uspokojona nieważność.

Uśmiechnij się



Nie wiem, jak to się stało - tam w środku jest mój mąż!...

Ludność świata

Ludność kuli ziemskiej w połowie 1972 roku wynosiła 3.782 mln. Dane te przytacza ostatnio wydany rocznik statystyczny ONZ.

Deficyt brytyjskiego handlu

Koła rządowe W. Brytanii poinformowały w czwartek, że deficyt bilansu handlowego W. Brytanii w czerwcu br. wyniósł 468 mln funtów (1.123 mln dol.). Był to szósty z kolei miesiąc tego roku w którym deficyt bilansu handlowego utrzymywał się powyżej miliarda dolarów w skali miesięcznej.

Motocykl napędzany bateriami



10 bm. w Londynie zaprezentowano motocykl, którego napęd stanowią dwie 12-woltowe baterie. Motocykl porusza się z maksymalną szybkością 30 mil na godzinę i ma zasięg 50 mil do wyczerpania się baterii. CAF - AP - telefoto

Jak będziemy wprowadzać kodeks pracy

Kodeks pracy wnoszą istotne, w wielu sprawach zasadnicze zmiany do życia zakładów, do systemu uprawnień i obowiązków pracowników. Nowa praca wchodzi w życie od 1 stycznia 1975 r., co po części dla siebie całkowicie lub częściowo uchylenie kilkudziesięciu aktów prawnych. Jednak nowe przepisy nie pojawiają się w „próżni prawnej”, lecz trafiają na złożoną materię życia zakładowego, na różne sytuacje indywidualne i uprawnienia branżowe, na zawarte już umowy, zaawansowane spory i rozstrzygnięcia, na orzeczenia wydane na mocy przepisów dotychczasowych. Ustalenie zasad, jakie będą obowiązywać w takich sytuacjach, jest sprawą dużej wagi dla porządku prawnego w pierwszym okresie wstąpienia kodeksu w życie pracowników. Oto niektóre z tych zasad:

Przepisy kodeksu obowiązywać będą powszechnie pracowników i zakłady, niezależnie od daty nawiązania stosunku pracy. Natomiast wyjątkowo, w niektórych przypadkach, kodeks będzie obowiązywał od daty wstąpienia w życie kodeksu, jeżeli odpowiada przepisom dotychczasowym.

Przez zmianę w mocy również umowy o pracę zawarte przed wstąpieniem w życie kodeksu. W sprawach urlopowych kodeks wnoszą korzystną dla pracowników zmianę, polekającą na tym, że do okresu pracy, do którego zależy wymiar urlopu, wlicza się okres poprzedniego zatrudnienia (łącznie z latami nauki) i to bez względu na długość przerwy w zatrudnieniu. Nowe zasady będą dotyczyły jednak tylko stażu pracy po wstąpieniu w życie kodeksu, natomiast poprzednie okresy zatrudnienia wliczane będą według przepisów dotychczasowych.

Należą również do zmian w kodeksie przepisy o wynagrodzeniu pracowników. Tu kodeks wprowadził przepisy znacznie dla pracowników korzystniejsze i ograniczył maksymalną wysokość odszkodowań z tego tytułu do 3-miesięcznego wynagrodzenia pracownika. Postanowiono stosować nowe przepisy również w sprawach szkolenia pracowników i spraw wszechstronnych z tego tytułu, lecz częściowo prawomocnymi, lecz nie wykonanymi wyrokami sądowymi, będą ograniczane na zasadach określonych w kodeksie.

Wreszcie - sprawa dużej wagi: uprawnienia branżowe a kodeks pracy. Obecnie obowiązują ponad 100 układów zbiorowych pracy oraz kilka tysięcy aneksów i protokołów dodatkowych do tych układów. Wszystkie zostaną przejrzane pod kątem postanowień kodeksu. Jedynobójść i powszechność kodeksu nie wyklucza jednak unormowań szczególnych tam, gdzie są one konieczne ze względu na rodzaj i warunki pracy.

Riwierę czuć naftą

Znaczne ilości ropy naftowej, wyzuczone przez tankowce w wybrzeży francuskich, zanieczyściły plażę La-zurwego Wybrzeża. Wyżsi podjęte przez władze w celu oczyszczenia wybrzeża nie przyniosły rezultatów. Zgromadzeni na francuskiej Riwierze wczasowicze i turyści nie mogą zaryzykować kąpiel.

Podręczniki już gotowe

Wszystkie podręczniki na nowy rok szkolny są już gotowe. Wyjątek stanowią jedynie dwie książki: „Wychowanie obywatelskie” dla klasy VIII i „Wiedza o Polsce współczesnej” dla klasy IV liceum ogólnokształcącego, które z uwagi na konieczność aktualizacji treści pojawiają się z początkiem września.

W tym roku nastąpi dalsza poprawa zaopatrzenia uczniów w podręczniki szkolne, przygotowano ich o 2 mln egzemplarzy więcej. Ogółem wydrukowano 34 mln egz. książek szkolnych dla uczniów szkół podstawowych i średnich. Znajduje się wśród nich ok. 100 nowych tytułów, w tym znaczna liczba dla szkół podstawowych, zawodowych i specjal-

Upały na wschodzie USA i na... Syberii

Na wschodnie wybrzeże USA napłynęła fala gorącego powietrza, przekształcając w „rozpaloną patelnię” Nowy Jork, Waszyngton, Richmond i inne miasta tej części kraju. Ludzie szukają schronienia od spiekoty w cieniu i pomieszczeniach z klimatyzacją. Wysoka temperatura w połączeniu z wilgotnością zmienia spaliny samochodowe i dymy zakładów przemysłowych w trujące obłoki. W środę w Nowym Jorku 8 dzień z kolei stan powietrza określano jako „szkodliwy dla zdrowia”. Ludziom, którzy pracują w centrum, a mieszkają na przedmieściach, niełatwo jest opuścić Nowy Jork wieczorem. Kiedy w środe stupek rzezi wskazywał w cieniu 34 st. C zaczęły się dwa zwołone mosty na rzecze Harlem. Na autostradach powstały gigantyczne korki. Na innych drogach roztopił się asfalt, czyniąc je nieprzejezdnymi.

Zimne zazwyczaj wody Irtysu nagrzały się do temperatury 28 stopni. Nigdy jeszcze w ostatnich pięćdziesięciu latach ta syberyjska rzeka nie była tak ciepła. Hydrologi są zdania, że nagrzanie się wody spowodowało niezwykle wysoka temperatura powietrza. W dorzeczu Irtysu - od jego źródeł do ujścia od 25 czerwca panuje temperatura osłagająca 38 stopni Celsjusza.

Trzy dni wolne od pracy

Rekreacja i wypoczynek • Imprezy kulturalne • Handel i komunikacja

Dzień 20 lipca będzie dla znacznej liczby łódzian dniem wolnym od pracy. Po nim nastąpi niedziela i Święto 23 Lipca. Mamy więc perspektywę trzech wolnych dni, które będzie można wykorzystać na wypoczynek. Jak go zorganizować z największym pożytkiem? Przede wszystkim rządnym, żeby niedzianie dni te przeznaczyli na przewietrzenie płuc, sport, turystykę.

siadają pola namiotowe, na których można rozpiąć namioty własne lub wypożyczone na miejscu. Ośrodki te mają punkty gastronomiczne lub handlowe.

Jak się zorientowaliśmy, wielu łódzian zaplanowało sobie już wcześniej wyjazdy organizowane przez łódzkie biura podróży: „Orbis”, „Gromadę”, „Turystę” i „Sport-Tourist”. Na różne krajoznawcze trasy, m. in. do Trójmiasta, na Mazury, w Pieniny i Bieszczady, wyjedzie około 1500 osób. Niestety, wszystkie miejsca są już rozprzedane. Z PTT-K 50 osób — aktywniejszych — w dniach 17-22 uczestniczyć będzie w wycieczce na trasie Łódź — Uniejów — Konin — Kutno — Łowicz — Kampanos, a około 300 osób wyjedzie na zlot do Warszawy.

Tych, którzy zechcą spędzić świąteczne dni lipcowe w mieście, zapraszają ośrodki wypoczynkowe LOTW w Parku 1 Maja, w Arturówku, na Stawach Jana, w Parku „Promienistych” i na Młynku. W godzinach 10-13 prowadzić będą zajęcia rekreacyjne instruktorzy TKKF. Otwarte będą także baseny „Anilany” i „Włókniarza”.
W dniu 20 lipca na większych estradach i w muzycznych koncertach znajdujących się w łódzkich parkach i innych ośrodkach rekreacyjnych odbywać się będą koncerty z udziałem aktorów, zespołów wokalnych i tanecznych. W Parku im. Poniatowskiego o 16.15 rozpocznie się przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru „Pinokio”. Potem będzie koncert „Najpiękniejsze arie operetkowe”. O godz. 15 rozpoczyna się w Parku Ludowym na Zdrowiu występy wokalne — muzyczne, a następnie pokaz mody, dyskoteka i konkursy. W amfiteatrze na Widzewie od godz. 18 impreza „WZPB im. 1 Maja — młszkańcom Widzewa”. Na pl. Zwycięstwa od 17.30 zabawa ludowa połączona z występami aktorów. Występy odbędą się też w Parku 1 Maja od godz. 17. Na Julianowie wystąpi gościnnie zespół reprezentacyjny Wojsk Ochrony Powietrznej. Koncert rozpocznie się o godz. 17. We wszystkich domach kultury organizowane będą także imprezy, jak wieczorki taneczne, quizy, turnieje gier stołkowych itp.

Zdrowiu wielki festajn od godz. 15. W programie przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru „Pinokio”, pokazy kulturowe, konkursy, występy amatorskie. W amfiteatrze na Widzewie od godz. 18 występy aktorów scen łódzkich i amatorskich zespołów artystycznych. Na pl. Zwycięstwa od godz. 17.30 koncert z udziałem aktorów i zespołów amatorskich. W Parku 1 Maja występy od godz. 16. Na Julianowie od godz. 17 impreza „Z białoczerwonym pozdrowieniem”. W Parku Poniatowskiego od godz. 16 koncert Filharmonii Łódzkiej „Z karabinem i piosenką”. Od godz. 17 program „Po prostu Ojczyzna, a od godz. 18 — koncert zespołów muzycznych. W razie niepogody część imprez przeniesiona zostanie do dzielnicowych domów kultury.

Opracowany został także program pracy placówek handlowych. Szczegóły podamy w najbliższych dniach. Dziś tylko to, że 19 bm. wszystkie sklepy spożywcze czynne będą godzinie dłużej. W dniu 20 bm. sklepy spożywcze, poza jednoosobowymi, pracować będą od godz. 6 do 12, a „Magda” od godz. 6 do 14. „Uniwersal” i sąsiedni sklep delikatesowy od godz. 8 do 20. „Central” w tym dniu będzie zamknięty. Placówki gastronomiczne pracować będą, jak w dzień powszedni. We wszystkich barach i kawiarniach będzie można kupować degustacyjne. W dniach 21 i 22 bm. placówki handlowe i gastronomiczne czynne będą jak w dni świąteczne.

Ze spraw komunikacyjnych warto zasygnalizować, że 20 bm. połączenia PKS zgodnie będą z rozkładem jazdy. Tramwaje i autobusy MPK w tym dniu kursować będą normalnie, z tym że zwiększy się częstotliwość kursów w stronę Zdrowia, Parku 1 Maja i Łagiewnik. „Zielone linie” uruchomione zostaną do Grotnik, Sokolnik i Winiowej Góry. W dniach 21 i 22 obowiązywać będzie rozkład świąteczny z pełną obsługą „linii zielonych” i ośrodków wypoczynkowych. (Kas.)

W gmachu Zarządu Apiek m. Łódź, z udziałem wiceprezenta m. Łódź Z. Polita, odbyła się wczoraj niecodzienna uroczystość. Otwarto drugi w kraju, Zakładowy Ośrodek Informatyki. Placówka ta wyposażona w dziesiątki i sprawdzarki, przygotowuje materiał wykładowy do pracy komputerowej. Dzięki temu w niespełna pół godziny można będzie otrzymywać kompleksową analizę miesięczną dystrybucji i zapotrzebowania na leki.

Informatyka dla łódzkich aptek

System ten w sposób generalny upraszcza obroty lekami w skali naszego miasta. System rozliczenia przy pomocy elektronicznej techniki obliczeniowej po raz pierwszy zastosowano w Gdańsku. Łódź jest kolejnym obiektem sprawdzania zastosowania tego systemu w praktyce. Zebrane w ten sposób doświadczenia posłużą do przygotowania założeń wprowadzenia automatycznego rozliczenia obrotu towarowego lekami w skali całego kraju. Szeregiem też na wczorajszej uroczystości reprezentowani byli przedstawiciele zarządów terenowych i centrali „Ce farm”. (er)

Oddział Łódzki PTT-K przyszedł wszystkim na młodzież, która jeszcze nie wyjechała, ale także na wszystkich pozostałych chętnych. Kto będzie miał czas, może już 19 lipca wybrać się na wycieczkę kolarską do Arturówka. Amatorzy rowerowych kółek także mają okazję wziąć udział w rajdzie „Szlakiem Marji Konopnickiej” w dniach 19-22 na trasie Łódź — Arkadia — Nieborów. Spokojnie chętnych 19 bm. o godz. 17 na Starym Rynku. 20 bm. odbędzie się wycieczka kolarska do Smardzewa. Na rowerze do Białej wzdłużnie do Ozorkowa będzie można wybrać się 21 lipca. W dniu 22 lipca organizowana jest wycieczka kolarska do Skotnik. Wszystkich zainteresowanych odsyłamy po szczegółach do działu programowego Oddziału Łódzkiego PTT-K, ul. Piotrkowska 70, tel. 277-41.

Oznakowanie „bramowe”

Ujednolicony system informacji

W najbliższym czasie pojawi się na trasach wylotowych tzw. oznakowanie bramowe. Umieszczone będzie ono nad jezdnią. Jak stwierdzono, taki system oznakowania jest dla kierowców najdogodniejszy. Wyjeżdżający z miasta będą mieli wskazane na „bramce” strzałki wskazujące kierunek ruchu, a turyści przyjeżdżający lub przejeżdżający przez Łódź znajdą na nich informacje typu turystycznego. Opracowany został już także system informacji, jakie znajdować się będą na głównych trasach miejskich. Oparcie są one na kodzie międzynarodowym. Aktualnie nowe znaki są ujednolicane. (Je)



Mimo remontu, „Delikatessy” przy ul. Piotrkowskiej 96 pro wadzą działalność handlową. Ministerstwo na ulicy jest mile widziane przez stałych klientów. Na zdjęciu: Eugenia Lewa przy stoisku warzywno-owocowym. Foto: — A. Wach

REFLEKTOREM po łodzi

Gospodarka zasobami...

„Nawiązując do notatki R. z 3 lipca pt. „Ten drugi sposób” (w sprawie braku lauwk w centralnych punktach miasta, a w szczególności na przystankach tramwajowych), jestem zdania, że brak ten nie wynika z braku, przyczyn obiektywnych, lecz są skutkiem niedostatecznego rozdziału posiadanych przez odpowiednią przedsiębiorstwa miejskie zasobów tych lauwk. I tak np. w parku przy placu Zwycięstwa na przestrzeni ok 100 metrów ustawiono aż ok 70 lauwk. Niby to dobrze, ale ponieważ ich — naprawde bez uszczerbku dla użytkowników — można przenieść na przystanki tramwajowe lub w inne miejsca publiczne, gdzie będą mogły być wykorzystywane w większym stopniu. Niewykorzystane, że podobnie jest w innych łódzkich parkach.”

W. L. (nazwisko i adres znane red.)

Kto ma to zrobić?

„Na Dąbrowie przy ul. Rydla (między „Delikatessami” a par-



W dniu 20 lipca na większych estradach i w muzycznych koncertach znajdujących się w łódzkich parkach i innych ośrodkach rekreacyjnych odbywać się będą koncerty z udziałem aktorów, zespołów wokalnych i tanecznych. W Parku im. Poniatowskiego o 16.15 rozpocznie się przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru „Pinokio”. Potem będzie koncert „Najpiękniejsze arie operetkowe”. O godz. 15 rozpoczyna się w Parku Ludowym na Zdrowiu występy wokalne — muzyczne, a następnie pokaz mody, dyskoteka i konkursy. W amfiteatrze na Widzewie od godz. 18 impreza „WZPB im. 1 Maja — młszkańcom Widzewa”. Na pl. Zwycięstwa od 17.30 zabawa ludowa połączona z występami aktorów. Występy odbędą się też w Parku 1 Maja od godz. 17. Na Julianowie wystąpi gościnnie zespół reprezentacyjny Wojsk Ochrony Powietrznej. Koncert rozpocznie się o godz. 17. We wszystkich domach kultury organizowane będą także imprezy, jak wieczorki taneczne, quizy, turnieje gier stołkowych itp.



W Teatrze Powszechnym „Jak obrabować bank”

W najbliższą niedzielę Teatr Powszechny zaprasza na premierę komedii włoskiej „JAK OBRABOWAĆ BANK” — Samy Fayada. Grają — Leon Niemczyk, Tadeusz Sabara, Halina Pawłowicz, Czesław Przybyła, Jerzy Szpunar, Jadwiga Andrzejewska, Hanna Molenda, Janusz Kubiński, Zbigniew Niewczas, Mieczysław Szargan. Reżyseria — Jerzy Hoffmann. Scenografia — Zdzisław Topolski.

PTT-K urlopowiczom...

Ekspozycja Łódzka WOBZ PTT-K (ul. Piotrkowska 102a) dla turystów zmotoryzowanych, może zapewnić świadczenia na polach namiotowych na terenie Bułgarii (wybrzeże Morza Czarnego) w terminie od 13. VIII do 13. IX, oraz kwatery prywatne na Węzrach i w Bułgarii w mieście września i Rumunii (Constanța) — od połowy sierpnia. Są również jeszcze miejsca na zorganizowane wycieczki (transport PTT-K) do Jugosławii i do Grecji przez Jugosławie. Dla zakładów pracy dysponujących własnym autokarem PTT-K proponuje wycieczki na Targi Lipskie w okresie 3-5 września br. (X)

Podziękowanie dla kierowcy

„10 lipca lechałam z ul. Miłkowskiej do pracy takową. Dochodziła osma bardzo się spieszyłam i z tego zaabsorbowana zostawiłam portfel z pieniędzmi. Jeszcze nie zdążyłam namówić o zwrot, a już no kilku minutach kierowca takśkuł — jej numer 1044 — odzukał mnie i oddał zaube. Kochany Reflektor, bardzo chciałabym za Twoim pośrednictwem podziękować uczciwemu kierowcy.”

Halina G. (nazwisko i adres znane red.)

REFLEKTOR po łodzi

Gospodarka zasobami...

„Dodam, że obok fest park, w parku ludzie odpoczywają na lauwczkach z drugiej strony tarasu kawiarni „Dąbrowianka”. Zapachy są czasem takie, że nos wykrywa w druzm stronie. Zresztą dziękuję, Reflektor, sprawdziłam sam. Przyjeżdż któregoś dnia, zwłaszcz z tego schyłku, zerknij okiem, noćciannam.”

Mieszkanka Dąbrowy

Uwięzieni wśród błota

„Przy budowie nowych osiedli miłk nie wymaga od inwestora od razu rzeczy nadzwyczajnych. Ale każdy, kto otrzyma klucze do nowego mieszkania, żada, by stworzono mu warunki umożliwiające przebycie drogi do najbliższego przystanku autobusowego lub tramwajowego. To niewyobrażane sędanie stacjonaria również lokatorów bloku nr 9 na osiedlu „Lokator” w rejonie ulic Zajązka — Stefana.

CO GDZIE KIEDY

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	05
Straż Pożarna	05.666-11, 595-55
Pogotowie Ratunkowe	05
Informacja kolejowa	655-55
	284-60, 399-80
Informacja PKS	555-95, 347-20
Pogotowie wodociągowe	535-45
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	334-78
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATR

WIELKI	— godz. 19 „Henryk VI na Towarach” (przedst. zamknięte)
POWSZECHNY	— godz. 19.15 „Dziwaczyna na rozszadę”
MUZYCZNY	— godz. 19 „Wesela wdówka” — przedst. zamknięte
JARACZA	— godz. 19.30 „Panna Małżeńska”
TEATR „LIS”	— godz. 19 „Czarodziej krzesiw”
PINOKIO	— godz. 17 „Gdy tałki nie śpią”

Pozostałe teatru nieczynne

MUZEJA

SZTUKI (ul. Wolskiej 34)	godz. 11-18
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)	godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14)	godz. 11-19
HISTORIA WOKRĘCENIA (ul. Piotrkowska 262)	godz. 13-20 (wstępu bezpłatnie)
EWOLUCJONIZMU (ul. Sienkiewicza)	godz. 10-18

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 8-20 (kasa czynna do godz. 19)	
Palniarnia	— nieczynna

KINA

BALTYK	— „Mania wielkość” franc. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
LUTNIA	— „Nie ma mocnych” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
POLONIA	— „Wzbawieniem będzie śmierć” franc. od lat 15, 16, 17, 18, 19, 20
WISLA	— „Pójdźcież ponad sadem” pol. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
WOLNOŚĆ	— „Prywatny detektyw” ang. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
WŁOKNIARZ	— „Nie ma mocnych” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
ZACHĘTA	— „Wiosna, panie szlachanie” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
TATRY-LETNIE	— „Heca” RFN od lat 18, 19, 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLÓWY-LETNIE	— „Kasztany miłobski” wloski, od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
LDK	— „Nazywam się Stello” (szwedz.) od lat 15, 16, 17, 18, 19, 20
STYLÓWY	— „Spokojne miejsce na wsi” wloski, od lat 18, 19, 20
STUDIO	— „Tak tu cicho o zmierzchu” radz., od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
TATRY	— „Taleńca Aleksandra Dumasa” (B) czeski, od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
POZEGNANIE Z TYTUŁEM	— „Święty zastawia pułapkę” franc., od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
CZAJKA	— nieczynne
DKM	— „Jeździec bez głowy”

DYZURY APTEK

Kilińskiego 136 a, Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 86, Ossowskiego 4, Gagarina 6 (boks), Bratysławska 2 a (boks), Obr. Stalingradu 15.

STACJA KRWIODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje codziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DYZURY SZPITALI

Instytut Położnictwa i Ginekologii (Sterlinga 13) — Klinika Położnicza, ul. Curie-Skłodowskiej 13 — Klinika Ginekologii i dziennej Poradni „K” z ul. Felickiego.

Szpital im. Madurowicza (M. Fornalskiej 37) — dziennej Poradni „K” z ul. Zapiolskiej, Przybyszewskiego oraz z dziennej Batuty poradnie „K” ul. Traktowa Lniana.

Szpital im. H. Wolf — dziennej Widzew oraz dziennej Batuty poradni „K” ul. Sędziowska i Libelta.

Szpital im. H. Jordana — dziennej Batuty, Poradnia „K” ul. Sędziowska i Libelta.

Chirurgia ogólna — Szpital im. Sonenberg (ul. Pieniny 30)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberg (ul. Pieniny 30)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 63)

Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczańska 185)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 618-19, czynny jest w godz. 7-21, oprócz niedziel i świąt.

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	05
Straż Pożarna	05.666-11, 595-55
Pogotowie Ratunkowe	05
Informacja kolejowa	655-55
	284-60, 399-80
Informacja PKS	555-95, 347-20
Pogotowie wodociągowe	535-45
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	334-78
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATR

WIELKI	— godz. 19 „Henryk VI na Towarach” (przedst. zamknięte)
POWSZECHNY	— godz. 19.15 „Dziwaczyna na rozszadę”
MUZYCZNY	— godz. 19 „Wesela wdówka” — przedst. zamknięte
JARACZA	— godz. 19.30 „Panna Małżeńska”
TEATR „LIS”	— godz. 19 „Czarodziej krzesiw”
PINOKIO	— godz. 17 „Gdy tałki nie śpią”

Pozostałe teatru nieczynne

MUZEJA

SZTUKI (ul. Wolskiej 34)	godz. 11-18
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)	godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14)	godz. 11-19
HISTORIA WOKRĘCENIA (ul. Piotrkowska 262)	godz. 13-20 (wstępu bezpłatnie)
EWOLUCJONIZMU (ul. Sienkiewicza)	godz. 10-18

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 8-20 (kasa czynna do godz. 19)	
Palniarnia	— nieczynna

KINA

BALTYK	— „Mania wielkość” franc. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
LUTNIA	— „Nie ma mocnych” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
POLONIA	— „Wzbawieniem będzie śmierć” franc. od lat 15, 16, 17, 18, 19, 20
WISLA	— „Pójdźcież ponad sadem” pol. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
WOLNOŚĆ	— „Prywatny detektyw” ang. od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
WŁOKNIARZ	— „Nie ma mocnych” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
ZACHĘTA	— „Wiosna, panie szlachanie” pol. od lat 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
TATRY-LETNIE	— „Heca” RFN od lat 18, 19, 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLÓWY-LETNIE	— „Kasztany miłobski” wloski, od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
LDK	— „Nazywam się Stello” (szwedz.) od lat 15, 16, 17, 18, 19, 20
STYLÓWY	— „Spokojne miejsce na wsi” wloski, od lat 18, 19, 20
STUDIO	— „Tak tu cicho o zmierzchu” radz., od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
TATRY	— „Taleńca Aleksandra Dumasa” (B) czeski, od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
POZEGNANIE Z TYTUŁEM	— „Święty zastawia pułapkę” franc., od lat 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
CZAJKA	— nieczynne
DKM	— „Jeździec bez głowy”



Monika May - to pseudonim artystyczny młodej, utalentowanej piosenkarki, Marii Warzechy.

Zadebiutowała w 1971 roku w Opolu piosenką „Nie wolał mnie”.

Na początku tego roku przeniosła się do Warszawy, gdzie obecnie występuje w klubie piosenek ZAKR.

Śmiertelna ofiara piosenki

Do tragicznego wypadku doszło na londyńskim stadionie White City w czasie ostatniego koncertu w Anglii amerykańskiego piosenkarza Davida Cassidy'ego.

Na 5 min. przed dwunastą

Instytut Medycyny Pracy czeka na przeprowadzkę

Do trzech razy sztuka - głosi przysłowie. Nie zdziwiłoby się więc, gdy po raz pierwszy przesunięto termin zakończenia budowy nowoczesnego gmachu Instytutu Medycyny Pracy przy ul. Teresy.

Termin ten opiewał na 31 grudnia 1973 r. Drugi termin wyznaczono na 31 maja br. Gdy w pierwszych dniach czerwca pytaliśmy z-cę dyrektora instytutu, co słychać na budowie, usłyszeliśmy, że najprawdopodobniej „uda się” wszystko zakończyć na 22 lipca.

Schodząc do piwnic zanurzyliśmy się w wodzie. Poprzedniego dnia przeprowadzono próbę centralnego ogrzewania, czego efektem są zalane piwnice i częściowo zniszczone podłogi na piętach.

Znaczej rozbudowie komunikacji łódzka uległa dopiero w okresie powojennym.

Do roku 1960 sieć tramwajowa Łodzi wzrosła już o 33,6 km. Zorganizowana została także komunikacja autobusowa.

W 1969 r. długość czynnych tras tramwajowych wynosiła 161 km, a autobusowych - 154.

Dziś MPK posiada przeszło 820 wozów tramwajowych i 520 autobusów. W ubiegłym roku przewiozły one 631,7 mln pasażerów.

Planu na najbliższe lata przewidują budowę metra lub płytkiej kolei podziemnej.

boazerie i wykładziny położono naprawdę pięknie, a wystrój auli jest imponujący. Za to w hallu i piętra niestety widać, w którym miejscu użyto nowej partii marmuru na wykładziny ścian i filarów.

Mówi dyrektor instytutu - prof. dr J. Nofer: - Sprawa terminowego oddania budynku jest dla nas niezwykle istotna.

W początku września jedzie do Łodzi ok. 100-osobowa grupa lekarzy przemysłowych z całej Polski, dziesiątki ludzi z zagranicy. Rozpoczyna się pierwszy cykl stażowego szkolenia lekarzy przemysłowej służby zdrowia.

Tak więc budowa Instytutu Me-

dycyny Pracy stała się swego rodzaju wizytówką umiejętności łódzkich budowlanych przed całym krajem.

Sluzba „NASA” oraz linii lotniczych poinformowała, że w tym czasie nad tym rejonem nie znajdował się żaden statek kosmiczny ani samolot.

Meteoryt spadł na Florydzie

Na środkowej Florydzie nastąpiła w poniedziałek wieczorem silna eksplozja, która - jak się przypuszcza - była następstwem rozbicia się o ziemię meteorytu.

Sluzba „NASA” oraz linii lotniczych poinformowała, że w tym czasie nad tym rejonem nie znajdował się żaden statek kosmiczny ani samolot.

ŁÓDZKIE ABC

Komunikacja



R. JAWOROWSKI i J. SALECKI

Uśmiech panny Lizy

- Nie. Spieszyłam się do klientki, która czekała na resztę. Przy mnie powiedział tylko: „dzień dobry”.

wysokiego, eleganckiego mężczyzny. Wsiadła z nim do samochodu. To informacja od kobiety, która zarabiała donoszeniem gorących posiłków dla umówionych z nią sprzedawców.

- Jaki to był samochód? - zainteresował się porucznik. - Niestety ona nie ma pojęcia o markach samochodów.

PIĄTEK, 12 LIPCA BR. PROGRAM I

9.10 Wakacje z muzyką, 9.30 Berlin z melodii i piosenka, 9.45 Gra Zesp. Rozrywkowy Rozłośni „Gnol”

PROGRAM II 17.40 Z cyklu: „Gospodarność i ja” 17.55 Adiantum Jesu Ekscelencji

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

cepta na zdrowie, 17.05 Polski film dokumentalny 1. „Było wesoło” reż. Danuta Halladina.

PROGRAM II 17.40 Z cyklu: „Gospodarność i ja” 17.55 Adiantum Jesu Ekscelencji

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”

PROGRAM III 9.30 Nasz rok 74, 10.30 Ekspresem przez świat, 11.45 „Przebiegi cieni”

PROGRAM II 9.40 Dla przedszkol - „Kachna i Julianka”, 10.00 „Szkice warszawskie”